INFORME DE COMISIÓN

DR. GUADALUPE ESPINOZA SAUCEDA C. TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA PRESENTE



NÚMERO DE SOLICITUD:

FECHA: 17-11-2022.

OFICIO DE COMISIÓN Y ORDEN DE MINISTRACIÓN DE VIÁTICOS:

LUGAR: GUADALAJARA, JALISCO, MÉXICO

PERÍODO: 09 DE NOVIEMBRE AL 12 DE

NOVIEMBRE DE 2022.

A través del presente y en relación a la comisión que correspondió del 09 al 12 de noviembre de 2022 a la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, para participar en diversas mesas de trabajo convocadas por la Oficina de Representación de la Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales (SEMARNAT) en el Estado de Jalisco.

INFORME DE ACTIVIDADES

ANTECEDENTES

Reuniones mensuales de la Mesa Ambiental convocadas por Oficina de Representación de la SEMARNAT en el Estado de Jalisco (ORJ).

DESGLOSE DE ACTIVIDADES

- 1.- El 09 de noviembre de 2022, realicé las siguientes actividades:
- a) Me constituí en las instalaciones de la CONAFOR Centinela en el Estado de Jalisco, para participar en la Mesa Ambiental, respecto de los temas presentados por la ORJ.
- b) Se contribuyó con la presentación de la propuesta de Convenio Marco de Coordinación para dar cumplimiento a la Recomendación 134/2022, emitida por la Comisión Nacional de los Derechos Humanos.
- c) Se presentó la propuesta de Ruta para la suscripción del referido Convenio Marco.
- 2.- El 10 de noviembre de 2022, realicé las siguientes actividades:
- a) Me constituí en las instalaciones que ocupa la ORJ, a efecto de participar en una Mesa de Trabajo Legal, a efecto de tratar diversas problemáticas relacionadas con el desahogo de los trámites en Materia de Impacto Ambiental que se presentan ésta.
- 3.- El 11 de noviembre de 2022, realicé las siguientes actividades:
- a) Me constituí en las instalaciones de la CONAFOR Nacional en el Estado de Jalisco, para participar en una Mesa de Trabajo Legal convocada por la ORJ, para tratar la problemática respecto de la ejecución de diversos Convenios celebrados entre la CONAFOR y el Estado de Jalisco.

Sin más por el momento, quedo de usted.

ATENTAMENTE

LIC. JOSÉ RUBÉN JIMÉNEZ PINEDA